

b. zastawca w Ł. S. R. R.

6328

Łytko Pioli- niestuzj tam w wojsku ur dnia 27/IV
 1914. Funkcyjnarjusz P. K. P. zwrotnicy, stan wolny
 Krestowany zotatem 10/IV 1940 rok, w domu i rodzinie
 z Koloiji Stefanowka pow Staluz. Przy arestowaniu
 obstarowano kolonij bronij pancerną i kawaleriją
 z bronij pancerną i tak wymierzono prawie całą
 kolonij do stacji Kolyi i zatadowano do wagonon.
 I wymierzono na putuoci do Obłasi Archangielskiej
 Na przymietomą pracę w lasy na posesiek Chrystopowon.
 Posiek był oddalony od przystanku o 20 km w las.
 Na posesieku było 6 barakow w kazdem baraku było
 trzy do czterech sali i na kazdej sali mieszkali po kilka
 rodzin, przyjeżdżali byli niemiecy i było tak ciarwo że na jastrawie
 przyjeżdżali po czterech osobach, było ciarwo duszno i wilgoć.
 pluskiem nie dopojcia. Na posesieku na kturym się
 znajdowalim, ludności była przemazanie Polka było
 kilka białorusionow i ukrainionow, kturzy starali się
 na kazdym kroku nam szkodzić i owszyskim donosili
 w tadżon somieckim. Próbota była rozdzielona na
 uoruny, na dzień obradziecia kubikow otrzewa zatadować
 do wagonow zato ptoili siedem rubli, i mozna było
 kupić kily chleba i porje zupy i porje kasy i na kolonij
 porje zupy. Ubrania w cale nie dawano. Propagandę
 szepili komunistyczną, starali się zabici w nas ducha
 Polskiego, w ten sposob że Polki jusz nigdy niebołpis,
 że na zawsze tam zastawicemy juszali nas do brania
 prajiejki i na budowę i o podpis ich obywatelstwa
 że tylko w ten sposob mojemy być obywatelami wolnymi
 w ich kraju, zabrawiali się modlic i juszali ojcis
 uczeć się po rusku kłamać i im że Boga nie ma.

Na dowód tego kopou się modlić do Boga a puzniej do Stalina
 i kiedy się modlowo do Stalina dostawali po kawałku chleba
 lub po eukierku i w ten sposób udowodniauo że tylko
 Staliu moze pomóc a nigdy Pan Bóg. którego nie ma.
 Pomimo propagandy Porzucenie umysłowy i moralny
 stosunki między nami były bardzo dobre i wzajemnie
 sobie pomagali i poświęcali jeolen drugiego, zarzyjeftkim
 ukraińców i białorusów. Stosunek N. K. W. D. do
 Polaków był surowo zastrzony, oile nie wyszło się do
 pracy lub zpużmionu 10 minut to zarzykauo do ^{Karcere} więzienia
 i sądzili ją progiat i obciążali 25% z zarobku lub zarzykali
 do więzienia. Pomoc lekarska była bardzo słaba lekary i szpita-
 lu nie było, była tylko feligerkas i ta gwałciła ale tylko
 • tenegas kiedy jiesz by był myłomuy lub z rozkazu Komu-
 danta poriołka. Na 300 osób zmarło ja pułtora roku 120
 osób. przemazanie na spuchliuo, a to z braku odżywienia
 ciężkiej pracy i warunków mieszkaniowych. Łączność
 z krajem była utrudniona z powodu nie otrzymania
 listów i egzury. Ewolucionuy zostalim 24. ^{VI} 41. wydano nam
 udostewierenia i powiedziano że gdzie chcemy możemy
 wyjechać, ale starali się nas zatrzymać i utrudniali na
 każdym kroku zarobienie pieniędzy nie chcieli wypłacić.
 • Tak ja pojedynczo rodzinnuy jak kto mógł sprzedajac ostanki
 i wykoadał się i darując swoje zarobione pieniądze
 wyjeżdżali na swój koszt, tem sposobem starajac się
 dostać do Polskiej Armiji. Do Armiji w stajpitem
 w Talszegowie 26/1 42ok. Jak prowadzono wybory
 na delegatów do gwiadzka sowieckiego niemiem godyz
 nie brałom udziału. Po mimo że gajucali że Polaki
 nie ma, uznajac ja narodowość ukraińska lub
 białoruska, podawalim że jstom Polakiem

M. P. 22/II 43.

Lytka Pioto